平３０医務保険第３９２号
平成３０年(2018年)７月２４日
　関係医療機関の管理者 　様
　　　　　　　　　　　　　　　     　　　　　　  山口県健康福祉部医務保険課長
「医療機関における障害者への合理的配慮　事例集」の周知啓発について
　このことについて、厚生労働省医政局総務課等から、別添のとおり通知がありましたので、お知らせします。

　ついては、別添、「医療機関における障害者への合理的配慮　事例集」及び「障害者差別解消法　医療関係事業者向けガイドライン」により、障害者に対し不当な差別的取扱いを行わないようにするとともに、必要かつ合理的な配慮を行っていただきますようお願いします。
	医 療 指 導 班

担当：有田
TEL 083-933-2820
FAX 083-933-2939